
Socialinė Europa

droppin.eu
#DroppinGoFar

NORITE, KAD BŪTŲ 

GERIAU?

„Drop’pin“ skirta kaip 

tik jums!

Jaunimas

Įmonės

Švietimo 
įstaigos

http://droppin.eu
https://ec.europa.eu/eures/droppin/social


Nei Europos Komisija, nei joks jos vardu veikiantis asmuo negali būti laikomi atsakingais už šiame leidinyje esančios informacijos panaudojimą.

Norint naudoti arba dauginti nuotraukas, kurioms netaikomos Europos Sąjungos autorių teisės, būtina gauti tiesioginį autorių teisių turėtojo (-ų) leidimą.

© Nuotraukos: iStockphoto (viršelis, p. 1, 5, 7), Fotolia (p. 1, 2), Thinkstock (p. 1), O. Binczak (p. 3), L. Borbein (p. 5), U. Peleikis (p. 7).

Daugiau informacijos apie Europos Sąjungą skelbiama internete (http://europa.eu).  
Liuksemburgas: Europos Sąjungos leidinių biuras, 2016

ISBN 978-92-79-51800-3 -- doi:10.2767/796791 (print)  
ISBN 978-92-79-51799-0 -- doi:10.2767/59746 (PDF)

© Europos Sąjunga, 2016 
Leidžiama dauginti nurodžius šaltinį.

Printed in Italy 
Spausdinta popieriuje, balintame nenaudojant elementinio chloro (ECF). 

„Europe Direct“ – tarnyba, padedanti rasti atsakymus 
į klausimus apie Europos Sąjungą.

Nemokamas telefono numeris (*):

00 800 6 7 8 9 10 11
(*) Informacija teikiama nemokamai. Paprastai nemokami ir skambučiai (tačiau kai kurie 
operatoriai gali imti mokestį; gali tekti mokėti ir skambinant iš taksofonų ar viešbučių).



1

Kas yra „Drop’pin“? 
Jaunimo nedarbas yra didelis, todėl daugeliui Europos jaunuolių reikia 
pagalbos žengiant pirmuosius žingsnius darbo rinkoje ir pradedant 
profesinę veiklą. „Drop’pin“ yra viena iš tokios pagalbos teikėjų. 

„Drop’pin“ – vieta, kur galima paviešinti Europos jaunimui teikiamas 
galimybes. Taip siekiama padidinti jaunimo įsidarbinimo galimybes 
ir gebėjimus bei sumažinti švietimo sistemos ir darbo rinkos ato-
trūkį. Čia susiburia jaunimo užimtumo srityje veikiančios privačios 
ir viešosios organizacijos. 

„Drop’pin“ veikla yra dvejopa: jaunuoliams padedama rasti darbu 
grindžiamo mokymo(si) galimybių, o organizacijoms – užmegzti 
tarpusavio ryšius. Tačiau tikslas yra vienas: sutelkti ir panaudoti 
visas idėjas ir išteklius, kad padidėtų Europos jaunimo užimtumas.

Toliau skaitykite, kaip „Drop’pin“ gali padėti jums – jau-
nuoliui, darbdaviui ar dėstytojui – pagerinti padėtį jaunimo 
užimtumo srityje.

Mokymas

Verslumas Judumo galimybės

E. mokymasis

Stažuotės

Pameistrystės 
programos



TINKAMAI PASIRENKITE 
PIRMAM DARBUI!
Gauti pirmą darbą nelengva. Galbūt esate įgijęs kvalifikaciją, tačiau trūksta patirties, kurios paprastai 
reikalauja darbdaviai? O gal neturite reikiamų įgūdžių? Gal reikia atnaujinti turimus?

Jums padės „Drop’pin“! Čia rasite informaciją apie pameistrystės, stažuočių, mokymosi programas, e. moky-
mosi, kalbų mokymosi, kuravimo ir konsultuojamojo ugdymo galimybes pačiuose įvairiausiuose sektoriuose, 
taip pat informaciją apie galimybę persikelti į kitą Europos šalį. Visa tai padės gauti darbą ir nieko nekainuos.

2

Jaunimas



Dar šiandien užsiregistruokite 
„Drop’pin“, kad jūsų galimybės 
gauti darbą būtų dar didesnės!
Taip padidinsite savo šansus ateityje gauti darbą, 
kuris atitiktų jūsų interesus ir gebėjimus, kad ir 
kokiame sektoriuje ketinate dirbti.

droppin.eu 

Galimybių daugiau, nei manote!
Atraskite, kaip padidinti savo galimybes įsidarbinti, ir sužinokite, 
kurios Europos organizacijos ieško tokių jaunuolių, kaip jūs.

Gaukite patarimų ir informacijos 
Sekite mūsų tinklaraštį, kuriame pateikiame patarimų profesinio 
tobulėjimo srityje, įkvėpimo semkitės mūsų tinklalaidėse, o 
rūpimus klausimus užduokite mūsų socialiniuose renginiuose 
#DroppinGoFar .

Užmegzkite ryšį su kitais jaunais 
europiečiais 
Diskusijų grupėse susipažinkite su kitais ir pasidalykite savo 
patirtimi

 Man pasisekė – tapau stažuotoja farmacijos įmonėje, 
kur iš tiesų supratau, ką reiškia dirbti. Įgijau daug naujų 
įgūdžių – tiek administravimo, tiek specialybės, o kadangi 
įmonė tarptautinė – geriau pramokau anglų kalbą. Ši sta-
žuotė suteikė pasitikėjimo savimi. Dabar drąsiai žengsiu 
į darbo rinką ir ieškosiu svajonių darbo. 

Ola Binczak, „Drop’pin“ naudotoja ir farmacijos bendrovės 
stažuotoja (Lenkija)

3

UŽSIREGISTRUOKITE

Susikurkite paskyrą svetainėje droppin.eu. 

Naršykite ir ieškokite naujų galimybių.

Sekite mūsų tinklaraštį, kuriame pateikiama 

daug patarimų.

Įsitraukite į „Drop’pin“ bendruomenės veiklą.

Sekite ir dalykitės #DroppinGoFar.

Padidinkite savo galimybes gauti darbą!

http://droppin.eu
http://droppin.eu/


UGDYKITE ATEITIES ĮGŪDŽIUS IR 
KARTU STIPRINKITE SAVO VERSLĄ
Nesvarbu, ar esate socialiai atsakingos korporacijos ar naujo darbuotojo ieškančios MVĮ atstovas, 

„Drop’pin“ – puiki vieta ieškoti talentų ir suteikti jaunuoliams galimybę gauti darbą.

Užsiregistravę platformoje ir paskelbę apie siūlomas darbo vietas:

padėsite jau dabar ugdyti įgūdžius, kurių reikės ateityje.
Padėkite jaunimui šiandien įgyti naujų įgūdžių ir užsitikrinkite kvalifikuotų darbuotojų pasiūlą 
ateityje.

užmegsite ryšius su kitomis organizacijomis.
Sutelkite jėgas su kitomis panašiai mąstančiomis organizacijomis, kad ir jaunimas, ir verslas 
turėtų daugiau galimybių.

įrodysite esantys socialiai atsakingi.
Dalyvavimas šioje jaunų europiečių gyvenimą gerinančioje iniciatyvoje padės gerinti jūsų įvaizdį.

4

Įmonės



Prisijunkite prie organizacijų iš visos Europos, 
padėkite jauniems europiečiams ir didinkite 
Europos konkurencingumą. 

 Bendromis jėgomis galime išspręsti dvi Europos darbo 
rinkos problemas: jaunimo nedarbo ir kvalifikuotų darbuo-
tojų trūkumo. „Drop’pin“ suburia organizacijas ir padeda 
jaunimui pasirengti žengti į darbo rinką. Todėl „Academy 
Cube“ didžiuojasi galėdama paremti šią iniciatyvą. 

„Academy Cube“ komunikacijos vadovė Lisa Borbein 
(Vokietija)

5

UŽSIREGISTRUOKITE

Prisijunkite prie „Drop’pin“. Užsiregistruokite 

svetainėje droppin.
eu. 

Paskelbkite apie galimybes, kurias siūlote 

jaunimui.

Užmegzkite ryšius su kitomis organizacijomis.

Įsitraukite į „Drop’pin“ bendruomenės veiklą.

Sekite ir dalykitės #DroppinGoFar.

Tegul talentai patys jus suranda!

Mielai jums padėsime! 
Jeigu norite prisijungti prie „Drop’pin“ ar pasiūlyti gali-
mybių jaunimui ir turite klausimų, parašykite e. paštu 
empl-droppin@ec.europa.eu ir mūsų darbuotojai 
susisieks su jumis. 

http://www.academy-cube.com/
http://droppin.eu


PADĖKITE JAUNUOLIAMS ŽENGTI 
PIRMĄJĮ ŽINGSNĮ IŠ MOKYKLOS 
Į DARBO PASAULĮ
Švietėjai, kuriems su jaunuoliais dirbti tenka pačiu svarbiausiu jų gyvenimo laikotarpiu, atlieka labai svarbų 
vaidmenį padėdami jaunimui susigaudyti daugybėje galimybių, atsiveriančių baigus mokslus. „Drop’pin“ – 
visapusiška priemonė, padedanti užtikrinti, kad būtų žengiama reikiama linkme.

Platformoje jaunimui teikiama informacijos apie užimtumo galimybes visoje Europoje, pavyzdžiui, pa-
meistrystės programas, stažuotes, kursus, e. mokymąsi, kalbų mokymąsi, konsultuojamąjį ugdymą ir 
kuravimą, judumo galimybes ir t. t. 

Be to, „Drop’pin“ yra tinklaveikos priemonė. Tiems, kurie su jaunimu dirba profesinio mokymo srityje, 
„Drop’pin“ – puiki bendradarbiavimo, bendrų programų kūrimo ir novatoriškų sprendimų paieškos platforma, 
padedanti mažinti gebėjimų trūkumą.

6

Švietimo 

įstaigos



7

Padėkite jaunimui įgyti įgūdžių.
„Drop’pin“ siūlo įvairių nemokamų kokybiškų galimybių jau-
nuoliams įgyti įgūdžių ir pasirengti konkurencijai darbo rinkoje.

Parodykite jiems alternatyvas.
Kad ir kokios programos – pameistrystės, stažuočių ar kalbų 
mokymosi – jus domintų, „Drop’pin“ rasite reikiamą informaciją.

Užmegzkite ryšius su kitomis organizaci-
jomis ir teikite naujų galimybių.
Užmegzkite ryšius ir bendradarbiaukite su įmonėmis ir švie-
timo sektoriaus veikėjais, dalykitės žiniomis ir kurkite naujas 
programas.

 Esame įsitikinę, kad darbo užsienyje patirtis padidina 
jaunų europiečių galimybes įsidarbinti. „Drop’pin“ – puiki 
pagalbinė priemonė. Raginame savo partnerius šioje 
naudingoje ir puikiai parengtoje interneto svetainėje vie-
šinti informaciją apie darbo vietas ir kitas galimybes. 

Direktoriaus pavaduotojas Uwe Peleikis, Kaufmännische 
Schule 1, Štutgartas (Vokietija)

UŽSIREGISTRUOKITE

Papasakokite jaunimui apie šią platformą.

Prisijunkite prie „Drop’pin“. Užregistruokite 

savo mokyklą droppin.
eu svetainėje.

Užmegzkite ryšius su įmonėmis, kurios 

moksleiviams pasiūlytų darbu grindžiamo 

mokymosi galimybių. 

Užmegzkite ryšius su kitais švietimo ir 

mokymo paslaugų teikėjais.

Įsitraukite į „Drop’pin“ bendruomenės veiklą.

http://droppin.eu


8

PARTNERIŲ PROGRAMOS IR INICIATYVOS
Europos pameistrystės aljansas
Tai aljansas, į kurį susibūrusios valdžios institucijos ir įmonės, profesi-
nio mokymo paslaugų teikėjai ir kiti suinteresuotieji subjektai didina 
Europos pameistrystės programų kokybę ir pasiūlą bei gerina jų įvaizdį.  
ec.europa.eu/apprenticeships-alliance 

Didžioji koalicija užimtumui skaitmeniniame 
sektoriuje skatinti
Tai įvairių suinteresuotųjų subjektų partnerystė, kuria siekiama šalinti 
e. įgūdžių spragas Europoje ir užpildyti tūkstančius laisvų su IRT nau-
dojimu susijusių skaitmeninio sektoriaus darbo vietų.
 ec.europa.eu/digital-agenda/grand-coalition-digital-jobs 

EURES
EURES teikia informaciją, konsultacijas ir darbo paieškos paslaugas 
darbo ieškantiems asmenims ir darbdaviams, norintiems įsidarbinti 
ar rasti darbuotojų kitose Europos šalyse. EURES turi interneto por-
talą ir tinklą, kuriam priklauso tūkstantis konsultantų.  eures.europa.eu 

Tavo pirmasis EURES darbas
Tai profesinio judumo programa, pagal kurią teikiama finansinė parama 
darbo ieškančiam jaunimui ir siekiama užpildyti laisvas darbo vietas ar 
padėti jaunuoliams dalyvauti darbu grindžiamo mokymosi programose 
įvairiose Europos šalyse.  eures.europa.eu/public/your-first-eures-job-js 

Programa „Erasmus+“
Šios programos tikslas – gerinti įgūdžius ir galimybes įsidarbinti, taip 
pat modernizuoti švietimo, mokymo ir darbo su jaunimu sistemas. 
Pagal ją milijonams europiečių suteikiama galimybių mokytis, sta-
žuotis, įgyti profesinės patirties ir savanoriauti užsienyje.  ec.europa.

eu/programmes/erasmus-plus 

Europos jaunimo portalas
Portale pateikiama Europos ir nacionalinės informacijos apie galimy-
bes Europoje gyvenančiam, besimokančiam ir dirbančiam jaunimui.   
europa.eu/youth 

Jaunimo garantijų iniciatyva
Tai iniciatyva, kuria siekiama įveikti jaunimo nedarbą užtikrinant, kad 
visi jaunesni nei 25 m. asmenys per keturis mėnesius nuo mokslų 
baigimo ar darbo netekimo gautų kokybišką ir konkretų pasiūlymą.  
ec.europa.eu/social/youthguarantee 

Europos jaunimo paktas
Šiuo paktu ES ir verslo lyderiai prisiėmė bendrą įsipareigojimą Europos 
jaunimui užtikrinti darbo vietas, ekonomikos augimą ir investicijas. 
Vienas iš pakto tikslų – 10 000 partnerystės projektų, kuriuose 
dalyvautų švietimo įstaigos ir įmonės.  csreurope.org/pactforyouth 

http://ec.europa.eu/apprenticeships-alliance
http://ec.europa.eu/digital-agenda/grand-coalition-digital-jobs
http://eures.europa.eu
http://eures.europa.eu/public/your-first-eures-job-js
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus
http://europa.eu/youth
http://ec.europa.eu/social/youthguarantee
http://csreurope.org/pactforyouth


NORITE, KAD BŪTŲ GERIAU? „DROP’PIN“ 
SKIRTA KAIP TIK JUMS!

Šis leidinys išspausdintas visomis oficialiosiomis ES kalbomis.

Katalogo numeris 
KE-04-15-657-LT-C (spausdinti skirtas pdf) 

KE-04-15-657-LT-N (internetui skirtas pdf)

KAIP ĮSIGYTI ES LEIDINIŲ
Nemokami leidiniai:

• vieną egzempliorių galima įsigyti:
knygyne „EU Bookshop“ (bookshop.europa.eu) 

•  daugiau egzempliorių arba leidinių su plakatais ir (arba) žemėlapiais 
galima įsigyti
Europos Sąjungos atstovybėse (http://ec.europa.eu/represent_en.htm),

ES nepriklausančių šalių delegacijose (eeas.europa.eu/delegations/index_en.htm),

kreipiantis į tarnybą „Europe Direct“ (http://europa.eu/europedirect/index_lt.htm) 

arba paskambinant telefonu 00 800 6 7 8 9 10 11 (nemokamas telefono 

numeris, kuriuo galima skambinti visoje ES) (*).

(*) Informacija teikiama nemokamai. Paprastai nemokami ir skambučiai (ta-
čiau kai kurie operatoriai gali imti mokestį; gali tekti mokėti ir skambinant iš 
taksofonų ar viešbučių).

Mokami leidiniai:

•  knygyne „EU Bookshop“ (http://bookshop.europa.eu).

http://ec.europa.eu/represent_en.htm
http://europa.eu/europedirect/index_lt.htm
http://bookshop.europa.eu


Užsiregistruokite .eu. 
Daugiau informacijos: 
empl-droppin@ec.europa.eu
Drop’pin @EURES – Europos Komisijos EURES portale (eures.europa.eu) 
teikiama paslauga.

Sekite mus socialiniuose tinkluose: 
#DroppinGoFar

  EURESjobs    EuropeanYouthEU               socialeurope

  EURESjob   EuropeanYouthEU               EU_Social

Jus domina kiti Europos Komisijos Užimtu-
mo, socialinių reikalų ir įtraukties generalinio 
direktorato leidiniai?

●  Nemokamai atsisiųsti arba prenumeruoti leidinius galite apsilankę adresu  

 ec.europa.eu/social/publications 

●  Jei norėtumėte reguliariai gauti naujausią informaciją apie Užimtumo, socia-

linių reikalų ir įtraukties generalinį direktoratą, užsiprenumeruokite nemokamą 

elektroninį naujienlaiškį Socialinė Europa  ec.europa.eu/social/e-newsletter 

●  „Drop’pin“ naujienlaiškį galite užsisakyti adresu  droppin.eu 

KE-04-15-657-LT-N

http://droppin.eu/
mailto:empl-droppin@ec.europa.eu
http://eures.europa.eu
https://ec.europa.eu/eures/droppin/social
https://www.facebook.com/EURESjobs/
https://www.facebook.com/EuropeanYouthEU/
https://www.facebook.com/socialeurope
https://twitter.com/euresjob
https://twitter.com/europeanyoutheu
https://twitter.com/eu_social
http://ec.europa.eu/social/publications
http://ec.europa.eu/social/e-newsletter
http://droppin.eu

